[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ДУБНЫ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
от  18.05.2022   № 183/1.1-05

	О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования    по английскому языку (письменно) 19 мая 2022 года  на территории г.о.Дубна.

      В соответствии с  приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования»,  письмом Рособрнадзора от 31.01.2022 № 04-18 «О направлении методических документов, рекомендуемых к использованию при организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022 году», приказом Министерства образования Московской области от  12.05.2022 №ПР-79 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Московской области в мае-июле 2022 года»,   приказом ГОРУНО от 13.05.2022 №179/1.1-05 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в основной период (май-июль) на территории г.о.Дубна в 2022 году»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести государственную итоговую аттестацию для лиц, указанных в п.6  Порядка проведения ГИА-9  19  мая  2022  года по английскому языку (письменно).

2. Утвердить пунктами  проведения экзаменов 19.05.2022  г.:

- МБОУ СОШ№5  г.Дубны Московской области-0904,

- МБОУ «Гуманитарно-эстетическую гимназию  №11 г.Дубны Московской области»-0908.

3. Утвердить список лиц, ответственных за проведение экзамена  в ППЭ в соответствии с приложением №1.
4. Назначить   в пункты проведения экзаменов на английский язык   (письменная часть раздел «аудирование»)   учителей английского языка:

· Буздавину Елену Львовну – ОУ №11 (ППЭ 0908),

· Офицерову  Жанну Викторовну  – ОУ№5 (ППЭ 0904).

5. Возложить на  должностные лица, указанные в приложении №1  и п.4 настоящего приказа   специальные полномочия в  соответствие с  Методическими  рекомендациями Рособрнадзора.
6. Утвердить аудиторный фонд в ППЭ (приложение №2).

7. Утвердить привязку и график прибытия выпускников в ППЭ (приложение №3).

8. Руководителям  ОУ№5 Стенгачу В.И., ОУ№11 Лихачевой А.А.  на базе которых   расположены  ППЭ, совместно с руководителями ППЭ Дороженко И.А. и Касьяновой Е.В. обеспечить готовность пунктов в соответствии с Положением о пункте проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Московской области (утверждено приказом МО МО от 21.03.2019 №982).
9. Директорам  ОУ№5 Стенгачу В.И. и ОУ№11 Лихачевой А.А.:

· Ознакомить под роспись с данным приказом учителей.

· Обеспечить присутствие   учителей английского языка  в ППЭ в день экзамена.
10. Возложить персональную ответственность на директоров образовательных организаций ОУ № 1,2,3,5,6,7,8,9,10,11, «Дубна», «Полис-лицей», «Юна», АНОО «Кадышевского»:

· за доставку участников ГИА   в ППЭ и обратно;

·  за участие сотрудников в проведении ГИА.
11. Муниципальному координатору ГИА-9 Н.М.Минаевой:

· Обеспечить координацию деятельности ГОРУНО с Министерством образования Московской области, Региональным Центром Обработки информации в части организации и проведения ГИА-9.

· Обеспечить контроль за деятельностью ППЭ, сформированных на территории г.Дубны.

12. Техническим   специалистам  ППЭ  Соколову А.А., Михалченкову В.О.,  Дударевой И.А. и Викторову Б.Ю. :

· обеспечить подготовку компьютерного парка для проведения раздела «аудирование» на экзамене,

· провести проверку работоспособности средств видеонаблюдения; срок исполнения до 18.05.2022 г.;

· в день проведения экзамена провести проверку программно-аппаратного комплекса средств видеотрансляции в помещениях, где размещены видеокамеры, в том числе в аудиториях не позднее, чем за час до экзамена;

· обеспечить трансляцию  изображения в режиме   он-лайн  с 9.00 до 17.00;

· обеспечить соблюдение порядка применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения в ППЭ; исключить наличие «слепых зон в аудиториях»;

· обеспечить копирование всех файлов видеозаписи на носители по окончании экзамена и передачу на хранение видеозаписей системы видеонаблюдения руководителю образовательной организации, на базе которой организован ППЭ, в сроки, указанные в нормативных документах..

13. Начальнику отдела образовательно-информационных технологий   ЦРО Е.Г.Белосковой Е.Г. обеспечить технологическое сопровождение ГИА-9.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
И.о.начальника Управления

народного образования                                                                                    А.А.Богоявленская
Разослано: дело, ОУ № 1-11, «Дубна», «Возможность», ЧОУ
Н.М.Минаева,
216-67-67*5551
Приложение №1.
	Код ППЭ
	Должность назначения
	ФИО

	904
	Медицинский работник
	Гуринова Валентина Михайловна

	904
	Общественный наблюдатель
	Ефанова Татьяна Юрьевна

	904
	Общественный наблюдатель
	Коровина Ирина Владимировна

	904
	Организатор в аудитории ППЭ
	Балахнов Павел Игоревич

	904
	Организатор в аудитории ППЭ
	Ковердяева Лариса Васильевна

	904
	Организатор в аудитории ППЭ
	Костишина Елена Константиновна

	904
	Организатор в аудитории ППЭ
	Лаврова Татьяна Валерьевна

	904
	Организатор в аудитории ППЭ
	Петушкова Александра Николаевна

	904
	Организатор в аудитории ППЭ
	Стенгач Людмила Николаевна

	904
	Организатор в аудитории ППЭ
	Телегина Светлана Валерьевна

	904
	Организатор в аудитории ППЭ
	Шаповалова Татьяна Альбертовна

	904
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Горбунова Анастасия Сергеевна

	904
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Ефимова Валентина Евгеньевна

	904
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Иванова Елена Алексадровна

	904
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Кошенкова Елена Александровна

	904
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Кузьминова Инга Алексеевна

	904
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Мякотина Ксения Викторовна

	904
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Рогожа Евгения Дмитриевна

	904
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Филиппов Александр Валерьевич

	904
	Руководитель ППЭ
	Касьянова Елена Вячеславовна

	904
	Технический специалист по видеонаблюдению
	Михалченков Владимир Олегович

	904
	Технический специалист ППЭ
	Соколов Артем Андреевич

	904
	Член ГЭК
	Стенгач Вадим Иванович

	908
	Медицинский работник
	Бочарова Галина Васильевна

	908
	Общественный наблюдатель
	Варламова Елизавета Ивановна

	908
	Общественный наблюдатель
	Карачевцева Елизавета Алексеевна

	908
	Общественный наблюдатель
	Нехаевская Ольга Анатольевна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Банкирова Инна Юрьевна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Борисенко Оксана Николаевна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Вергазова Людмила Викторовна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Крылова Анастасия Андреевна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Крылова Дарья Андреевна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Лазарева Ольга Владимировна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Любимова Людмила Юрьевна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Михайлова Наталья Витальевна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Поздеева Галина Ивановна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Скрыль Вера Сергеевна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Ушкова Светлана Владимировна

	908
	Организатор в аудитории ППЭ
	Фролова Марина Станиславовна

	908
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Арсиенко Дарья Андреевна

	908
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Афанасьева Елена Владимировна

	908
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Байкова Елена Алексеевна

	908
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Грузинова Надежда Николаевна

	908
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Карабанова Татьяна Александровна

	908
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Конорева Дарья Владимировна

	908
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Прислонова Ольга Николаевна

	908
	Организатор вне аудитории ППЭ
	Распопов Василий Александрович

	908
	Руководитель ППЭ
	Распопова Виктория Евгеньевна

	908
	Технический специалист по видеонаблюдению
	Викторов Борис Юрьевич

	908
	Технический специалист ППЭ
	Дударева Ирина Александровна

Приложение №2.

Аудиторный фонд.

	Код ППЭ
	Наименование ППЭ
	Код аудитории
	Наименование аудитории
	Тип ауд.
	Количество участников экзамена в аудитории
	Из них количество участников экзамена с ОВЗ в аудитории

	904
	Школа №5
	1
	21
	Обычная ауд.
	15
	0

	904
	Школа №5
	4
	22
	Обычная ауд.
	15
	0

	904
	Школа №5
	10
	23
	Обычная ауд.
	14
	0

	908
	Гимназия №11
	3
	221
	Обычная ауд.
	13
	0

	908
	Гимназия №11
	4
	222
	Обычная ауд.
	13
	0

	908
	Гимназия №11
	10
	220
	Обычная ауд.
	13
	0

	908
	Гимназия №11
	16
	219
	Обычная ауд.
	14
	0

	908
	Гимназия №11
	17
	225
	Спец. ауд.
	13
	0

Приложение №3.

График прибытия выпускников в ОУ

	№, п/п
	ППЭ
	ОО
	Кол-во участников экзамена
	прибытие

	Наименование ППЭ
	Код ППЭ
	Наименование ОО
	Код ОО

	1
	МБОУ СОШ№5 г.Дубны Московской области
	0904
	МБОУ СОШ№1 СУИОП г.Дубны Московской области
	0901
	15
	 9.00

	МБОУ гимназия №3 г.Дубны Московской области
	0902
	10
	 9.07

	МБОУ СОШ№10 г.Дубны Московской области
	0907
	2
	 9.15

	МБОУ «Гуманитарно-эстетическая гимназия №11 г. Дубны Московской области»
	0908
	17
	 9.17

	итого:

	44

	2
	МБОУ «Гуманитарно-эстетическая гимназия №11 г. Дубны Московской области»
	0908
	МБОУ СОШ№5 г.Дубны Московской области
	0904
	5
	 9.00

	МБОУ СОШ№7 СУИОП г.Дубны Московской области
	0905
	8
	 9.03

	МБОУ гимназия №8 им.ак.Н.Н.Боголюбова г.Дубны Московской области
	0906
	5
	 9.07

	МБОУ СОШ№2 г.Дубны Московской области
	0910
	1
	 9.09

	МБОУ лицей №6 им.ак.Г.Н.Флерова г.Дубны Московской области
	0911
	9
	 9.10

	МБОУ СОШ№9 СУИИЯ г.Дубны Московской области
	0912
	13
	 9.14

	МБОУ лицей "Дубна" г.Дубны Московской области
	0913
	17
	9.20

	ЧОУ СОШ "Полис-лицей"
	0914
	1
	 9.25

	ЧОУ  "Новая школа "Юна"
	0927
	2
	 9.25

	АНОО лицей "Кадышевского"
	0928
	5
	 9.25

	итого:

	66

	110